que ad extremum vite sue diem magna cum nominis sui gloria exer-

cuit, nam .lxxvi°. etatis sue anno feliciter obiit; quippe, amplo satis

patrimonio et pluribus adolescentibus filiis et magna librorum copia

siraul cum singulari quadam nominis sui gloria relictis, ob memorata

rerum suarum monumenta lauream promeruit, quod sibi ac Petrarce 25

tantummodo contigisse legimus, ut instar veterum poetarum alter vivus,

alter mortuus, laurea corona posT multa temporum curricula insigniri

raererentur(5). fuit stature plus quam mediocris, licet aliquantulum

3. Cod. ac 5-6. Cod. epulari 13-14- M^ muta a torto in nomen // nomine ife/

cod. e quindi lacessitus in lacessitum

(i) £ quest' un' amplificazione che netti allega sulla fede del traduttor

nulla giustifica. Certo il S. in gio- delle Vite Villaniane ; cf. doc. xxiii,

ventii aveva scritti molti versi latini p. 500 di questo vol.

e volgari (cf. Epist. lib. VII, ep. iv; (3) II Manetti ignorava evidente-

II, 266) ; ma che cosa poteva mai mente che ad un altro poeta fioren-

saperne ai suoi giorni il Manetti? tino del sec. xiv fosse toccato, in gra-

(2) £ quest'un' opera che il Ma- 7.ia d' un imperiale capriccio, l'alloro.
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recurvus incederet, facie vero rotunda, latis pendentibusque maxillis;

tristis ac severus aspectu (0, mirabilisque constantie, quod, ut alia omit-

tam, in morte duorum adolescentium filiorum Petri et Andree mani-

festissime demonstravit. nam in funeribus eorum ita modeste se gessit,

5 ut non modo lacrimas non emitteret, sed etiam domesticos flentes egre-

gie consolaretur, idque precipue in obitu Petri, qui unica spes sua

esse videbatur, fecisse dicitur. ab eius namque latere toto egrotatio-

nis sue tempore numquam discedebat, ut extremum filii spiritum forte

hauriret; quem ut toto pectore accepit, iliico supinum cadaver statuit,

10 palpebras oculorum propriis manibus composuit, labia clausit, manus

insuper et brachia in crucem constituit. ad extremum cum vultus

eius etiam atque etiam intueretur, nullum mestitie signum, mirabile

dictu!, exinde discedens pre se tulit. atque hec omnia ipse in epistola

quadam, in qua de acerba huius filii sui morte ad amicum consolan-

1 5 tem rescnbens, sese fecisse testatur (*).

XXVI.

Vita di Coluccio Salutati

scritta da M arcantonio Nicoletti (3),

Vite de scrittori illustri volgari, lib. VII, n. 5,

20 Coluccio Pierio Salutati.

[Ms. senza segnatura della Comunale d'Udine, p. 20.]

A ccioccHE con egual superbia d'una felice influenza d'ingegni rari udine,